[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

10.12.2019                                                                                                        № 260
с. Усть – Ницинское

О внесении изменений в Порядок осуществления претензионно - исковой работы по взысканию дебиторской задолженности, утвержденный постановлением администрации Усть - Ницинского сельского поселения от 01.04.2019 № 56

        В соответствии с письмом Министерства финансов Свердловской области на отражение основных критериев (этапов) претензионной и исковой работы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Порядок осуществления претензионно – исковой работы по взысканию дебиторской задолженности следующие изменения:

       1.1.  пункт 4 изложить в новой редакции:

       «4. В целях минимизации объемов просроченной задолженности, Администрация осуществляет оперативный контроль (мониторинг) за состоянием просроченной задолженности, инвентаризацию просроченной задолженности.

         Инвентаризация просроченной задолженности проводится ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, лицом, ответственным за ведение бухгалтерского учета, контролирующим  образование дебиторской задолженности.».
         1.2. пункт 5 изложить в новой редакции:

         «5. В течение 10 рабочих дней после выявления дебиторской задолженности, срок возникновения которой составляет более одного месяца, ответственное лицо Администрации специалист по правовым вопросам направляет должнику претензию  в порядке, предусмотренном договором или действующим Законодательством Российской Федерации.».
              1.3. дополнить пунктами 14,15,16 следующего содержания:

         «14. Ответственным за получение судебных актов (постановлений), а также исполнительных листов является специалист по правовым вопросам.
         Решение суда подлежит получению не позднее 2 недель со дня его изготовления в полном объеме, если оно не направлено посредством почтовой связи.

         15.  После вступления судебного акта в законную силу специалист по правовым вопросам:

          1) направляет копию судебного акта лицу, ответственному за ведение бухгалтерского учета;

          2) получает исполнительный документ;

          3) в течение 7 дней направляет исполнительный документ в службу судебных приставов;

          4) ведет учет исполнительных документов.

          16. Контроль за своевременностью вынесения постановлений о возбуждении исполнительного производства, а также взаимодействие со службой судебных приставов осуществляет специалист по правовым вопросам.».

            2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Усть - Ницинского сельского поселения Волохину Н.Г.

Глава Усть-Ницинского

сельского поселения
К.Г. Судакова